

ATTI 330/2012
Quesiti n.32-33-34-35

Procedura di gara per:

Adeguamento tecnologico e normativo al primo piano interrato dell'edificio DEA per la creazione di tre nuove sale operatorie e di sei posti letto di terapia intensiva – neuroranimazione e spostamento della Centrale di Sterilizzazione presso il P.O. San Carlo Borromeo di Milano

Quesito 32:

L'IMPORTO SUL QUALE CALCOLARE IL RIBASSO
E' COMPRENSIVO DEGLI ONERI PER LA PROGETTAZIONE?

Risposta 32:

Sì. È indicato negli atti di gara.

Quesito 33:

Con la presente sono a chiedere se potrei usufruire dell'istituto dell'avvalimento in merito al requisito dell'attestazione SOA OG1 classifica II?

Risposta 33:

Sì. Vedasi CSA e Disciplinare di gara.

Quesito 34:

In riferimento alla gara in oggetto, secondo quanto riportato "nell'allegato 7 Offerta economica" dobbiamo indicare **il ribasso % sull'importo a base d'appalto**.

A tale proposito chiedo se l'importo a base d'appalto da considerare per esprimere il ribasso % è comprensivo degli oneri della sicurezza, oppure escluso gli oneri della sicurezza.

Risposta 34:

L'importo da ribassare è escluso gli oneri di sicurezza, come specificato anche nella documentazione di gara indicante il quadro economico dell'intervento: bando di gara e CSA allegato normativo art.2.

Quesito 35:

- In riferimento al Titolo II "Rapporti tra le parti", articolo 5 comma 5, dello "schema di contratto" viene riportata la seguente frase ".....l'appaltatore dovrà illustrare, con un adeguato livello di dettaglio, le attività di progettazione, le varie fasi lavorative, nonché la **riduzione dei tempi dichiarata in fase di offerta**"

Dato che nel bando e nel disciplinare non è richiesta **tale riduzione dei tempi** (non c'è nessun riferimento neppure nell'allegato 7 "offerta economica",) chiediamo conferma che si tratti di un refuso.

Risposta 35:

Non si tratta di un refuso. In sede di offerta la riduzione dei tempi non è richiesta.